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Möbel

185 Kv runder Tisch mit 2 Stühlen im Louis XVI Stil. 150,- €

Weißer Schleiflack, patiniert, gelbe Plüschbezüge.
Lackabplatzer, H 64 cm, Dm 100 cm.

186 Kv ovaler Tisch mit 4 Armlehnstühlen im Louis XVI
Stil.

250,- €

Weißer Schleiflack, patiniert, gelbe Plüschbezüge.
Lackabplatzer, 142 x 100 cm, H 74,5 cm.

Porzellan

187 KPM. Königlich Berlin, Zeptermarke.Tête-à-tête. 100,- €

Bestehend aus: Kaffeekanne, Milchkännchen,
Zuckerdose. Je 2 Tassen, Untertassen,
Dessertteller. Weißer Fond. Schlichte goldfarbene
Akzente. Unters. gemarkt. Augenscheinlich guter
Zustand.
Versand 40,00€

188 Fürstenberg, um 1900, zwei Tafelleuchter in
Rokokoform.

80,- €

Weißes Porzellan, einflammig, H 25 cm.
Versand 35,00€

189 Paar Tafelleuchter, Neapel. 90,- €

Weißes Porzellan, einflammig, eine weibliche und
eine männliche Rokokofigur, kleiner Finger besch.,
H 28,5 cm.
Versand 40,00€

190 Haas&Czjzek in Chodau, Porzellanservice. 500,- €

Speise- und Kaffeegeschirr für 8 Personen,
Rokokoform, blauer Dekor auf weißem Grund.
Versand 100,00€
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Porzellan

191 Rosenthal Speiseserviche "Dorit" 58 tlg. , 30er Jahre. 220,- €

Porzellan, elfenbeinfarben mit goldenem Art Deco
Dekor. Gold leicht ber., sonst guter Zustd.
Versand 100,00€

192 Rosenthal "Helena", 37 Teile. 200,- €

Weißes Porzellan mit Goldrand, Ess- und Teile
vom Kaffeegeschirr, Nicht vollst. abgebildet.
Versand 100,00€

193 Paar Kapitänshunde, Kaminhunde, Puffhunde,
England, wohl 19. Jh.

100,- €

Porzellan, glasiert, teilw. Polychrom bemalt und
verg., am Boden bez."1 1/2", gegengleich geformte
Pudel, durch Porzellangrus gebildetes Haar, gelbe
Augen und goldenes Halsband mit Schloss, der
rechte von beiden weist über den Hinterläufen
einen Riss auf, H 21 cm.
Die recht günstigen, immer paarweise hergestellten
Hunde wurden von Prostituierten zu überteuerten
Preisen an ihre Verehrer weiter verkauft. Der
Gewinn war ihr Lohn, Bargeld durften sie nicht
annehmen. Auch ist überliefert, dass
Seemannsfrauen solche Hündchen auf die
Fensterbank stellten. War der Mann zuhause,
drehten sie den Hund mit dem Rücken zur Straße.
War er wieder auf dem Schiff, schauten die Hunde
hinaus - eine Botschaft, die Liebhaber zu deuten
wussten.
Versand 35,00€

194 Hermes Paris gem., Aschenbecher. 80,- €

Porzellan, polychrom bemalt, rechteckige Schale
mit zwei Einkerbungen, im Fond schreitendes Pferd
mit Schabracke, Boden mit Ziegenleder überzogen,
guter Zustand, 8 x 6 cm.
Versand 25,00€

Bierkrüge

195 Deckelhumpen aus Zinn, neuztl. 10,- €

An der Wandung Wappenkartusche mit
Schmiedewerkzeugen. Im Boden 3 Engelsmarken.
Guter Zustand. H 20 cm, Dm Boden 12 cm.
Versand 25,00€
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Bierkrüge

196 KV Bierkrüge 2 x, Krug 1 x 30,- €

Steingut, Bierkrüge mit Zinndeckel
kleinerer Bierkrug mit der Aufschrift: Bayern Stadt
Vilshofen.
Versand 25,00€

197 Bierkrug mit Zinndeckel. 30,- €

1 l, Steingut mit Salzglasur, Zinndeckel bez. "L.
Wimer", darauf bemaltes Porzellanschild mit
Jägerwitz, kartuschenförmige Daumenrast, guter
Zustand, H 24 cm.
Versand 25,00€

198 Bierkrug mit bayerischen Rauten. 50,- €

1 l, Steingut mit Salzglasur, blaue Rauten,
Zinndeckel mit Bergsteigerausrüstung, Älplerbüste
als Daumenrast, guter Zustand, H 24 cm.
Versand 25,00€

199 Bierkrug aus Pressglas und Zinndeckel mit
Porzellaneinsatz.

ohne Limit

Porzellanplatte mit rauchendem Älpler bemalt, bez.
SL, H 17, 5 cm.
Versand 25,00€

200 Seltener kleiner Bierkrug mit Münchner Kindl, um
1910.

50,- €

Steinzeug, hellgelb glasiert darauf Münchner Kindl
und Spruchband "Gruß aus München", Zinndeckel
mit blumenförmiger Daumenrast, H 13 cm.
Versand 25,00€

201 Bierkrug mit Zinndeckel, um 1860/70. 80,- €

Mundgeblasenen Glas, zylindrisch mit gedrehten
Riefeln, Bodenabriss, im Zinndeckel Porzellaplatte
mit Damenporträt, Daumenrast aus zwei
Blattmasken, H 18, 5 cm.
Versand 25,00€
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Bierkrüge

202 Villeroy & Boch, Bierkrug mit Zinndeckel, um 1914/31. 20,- €

Grüner Stempel mit Kloster, Steingut cremefarben
glasiert, auf dem gewölbten Zinndeckel grav.
Monogramm GL ligiert, 1 l, H 24 cm.
Versand 25,00€

203 Bierkrug Paulaner Bräu München, A. 20. Jh. 50,- €

Steinzeug mit Salzglasur und blauem Dekor, auf
Zinndeckel und Wandung Aufschrift Paulaner Bräu,
und Schutzmarke, 1 l, H 21 cm.
Versand 25,00€

204 Bierkrug aus Porzellan, um 1900. 30,- €

1/2 l, weißes Porzellan mit roten Akzenten,
Darstellung eines Liebespaares beim Fernsterln,
Zinndeckel mit Glaseinsatz, H 20 cm.
Versand 25,00€

205 Bierkrug, Jugendstil, bez. Wick Werke. 100,- €

Steingut mit Salzglasur und aufwändiger
Emaillebemalung in der Art des Wiener Jugendstils,
Liebespaar in historischem Kostüm in reichem
Ornamentrahmen, monogr. TH und CH, Zinndeckel
mit Inschr. und Datum 29. 08. 27., 1l, H 23 cm.
Versand 25,00€

206 Bierkrug, 30er Jahre. 100,- €

Steinzeug mit Salzglasur und reicher Bemalung,
Wappen mit zwei Fahnenträgern, Inschr. "Verein
der Beamten der Versicherungskammer zum 25
Stiftungsfest 1909, 1934", Zinndeckel grav. J.
Geissler, H 24 cm.
Versand 25,00€

207 Bierkrug aus Glas mit Zinndeckel, Biedermeier. 80,- €

Bauchiger Korpus mit reichem geschliffenem
Dekor, in der Mitte Medaillon mit antikem
Säulenstumpf und Monogrammtafel FR,
geschliffener Abriss, Zinndeckel mit Akanthusfries
und Spruchband "Erinnerung", zwei Turteltauben
als Daumenrast, H 18, 5 cm.
Versand 25,00€

208 Bierkrug aus Glas mit Zinndeckel, 19. Jh. 40,- €

Zylindrischer Korpus mit geschliffenen Kanneluren,
Abriss geschliffen, Fuß mit Zinneinfassung, H 22
cm.
Versand 25,00€
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Bierkrüge

209 Bierkrug aus Glas. 10,- €

Auf eingezogenem Fuß leicht konischer Korpus mit
geschliffenem Dekor, Deckel mit Zinneinfassung
und Edelweiß in Emaillemalerei, am Griff besch., H
22 cm.
Versand 25,00€

210 Bierkrug aus Glas mit Zinndeckel. 10,- €

Hohes schmales Glas mit geschliffenem
Rankendekor, Zinndeckel mit reichem
Renaissancedekor und Adler als Daumenrast, H 26
cm.
Versand 25,00€

211 Bierkrug aus Zinn, 19. Jh. 20,- €

Kleiner konischer Humpen, auf dem Deckel
Porzellanplatte mit Darstellung eines rauchenden
Mannes, H 14, 5 cm.
Versand 25,00€

212 KV 4 Bierkrüge mit Zinndeckeln. 20,- €

Jugendstilkrug Steingut mit Salzglasur
Wirtshausszene und Trinkspruch, H. 20cm.
Hoher Krug mit Reliefdekor aus Steinzeug,
Wirtshausszene, astförmiger Henkel, H 26 cm.
Krug aus Steinzeug mit bemaltem Relief
musizierende Trachtler, Zinndeckel mit
Jugendstildekor, H 21 cm.
Gläserner Krug mit flachem Deckel und graviertem
Dekor mit bayerischen Rauten, Monogr. PR, H 18
cm.
Versand 25,00€

Glas

213 Baccarat gem. u. sign., Glasleuchter. 300,- €

Kristallglas, geschliffen, halbovale grüne Tülle in
rautenförmigem Träger auf hohem, kantigen Schaft
mit geriefelten Seiten, sechseckiger, flachger Fuß,
guter Zustand, H 21 cm.
Versand 25,00€

Technik, Uhren, Lampen

214 Französische Ochsenauge - Wanduhr. 250,- €

Holzgehäuse mit konturierter Rahmung frontal
verglast. Alabasterziffernblatt, Emailkartuschen mit
römischen Ziffern, Ziffernblattumrandung mit
Perlmuttintarsien. 64 x 49 x 14, 5 cm.
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Technik, Uhren, Lampen

215 Risco Spielautomat. 50,- €

Funktion nicht überprüft. Gebrauchter Zustand.
Einwurf in DM. H 91 cm, B 62 cm, T 22 cm.

216 Deckenlampe. 80,- €

Franz. Jugendstil. Eisen, geschmiedeter Korb mit
Blatt- und Rankendekor, 4 Glockenförmige
Lampenschirme aus mattiertem Pressglas, Dm ca
80 cm, nicht elektrifiziert.

217 AEG Mignon Schreibmaschine Mod. 4. 80,- €

Kugelzylinder.

218 Wandtelefon "Western Electric Company". 80,- €

Gekauft 2.4.1912, Seriennummer SP817AY.

219 Hängelampe, Art deco. 80,- €

Chrom, Glas, mattiert, geschliffen, vierflammige
Lampe mit ovalen Glasschirmen., altersbed. Zustd.,
H ca 72 cm.

220 Phillips Flat TV Gerät. 380,- €

VHF+S+H+UHF, Bildschirm schwenkbar, ohne
Rahmen 136x57,5, Diagonale 148cm.
Neupreis 2011 € 3.000,00

221 Sony RDS Eon digital audio-video control center. 110,- €

Digital cinema sound po…32 bit, dolby digital dts
sourround fm stereo fm/an reciver str db 840 qs.
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Technik, Uhren, Lampen

222 5 Hochtonlautsprecher, 1 Superwoover Sony
advanced.

110,- €

SAW superactivity loaded woover.

223 Montblanc Meisterstück, 3 Teile. 230,- €

Füllhalterständer und Tintenfassständer,
Schreibhalter.
Versand 25,00€

224 National - Kasse aus kaiserlichen Zeiten. 1.200,- €

Auf einschübigem Sockelteil ein prunkvoller
bauchiger Messingkorpus mit aufwändigem
historisierenden Akanthusblatt-, Rosetten, Ranken-
und Lilienblütendekor. Seitlich tlw. durchbrochen
gearbeitet. 55 x 51 41 cm. Augenscheinlich sehr
guter dem Alter entsprechender Zustand, kl.
Schlüssel fehlen.

Spielzeug

225 KV Schachfiguren, 19. Jh. 80,- €

Elfenbein, gedrechselt, z.T. rot gefärbt, aus zwei
versch. Sets stammende sehr fein gearbeitete
Figuren, kein Spiel vollständig, teilw. besch.
Versand 25,00€

226 Kegelbillard, um 1920. 80,- €

Zwei helle, eine rote Kugel aus Kunststoff, 4 große
Kegel aus Holz gedrechselt, davon einer
ebonisiert., Spitze eines Kegels besch., sonst guter
bepielbarer Zustd.
Versand 25,00€

227 Billardkugeln und Billardkegel, um 1900. 200,- €

Zwei Kugeln aus Bein, 4 kleine Kegel aus Holz
gedrechselt, davon einer ebonisiert.
Versand 25,00€
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